Lectio libri Sapientiae.
ECCLI. 24, 23-31.

Ego quasi vitis fructificavi
suavitatem odoris: et flores
mei fructus honoris et
honestatis. Ego Mater
pulchrae dilectionis et timoris,
et agnitionis et sanctae spei.

Col n. 2

Introito. SAL. 44, 13, 15 e
16. - I ricchi del popolo ti
onoreranno con doni; dopo di
lei saranno condotte al re le
sue vergini amiche; si presenteranno
con letizia e con gioia.

SAL. ibid., 2. - Erompa dal mio cuore una fausta parola; io voglio recitare al re la mia canzone.

Gloria al Padre:

Si ripete: I ricchi, ecc.

Orazione. - Dio onnipotente, fa' sì, te ne preghiamo, che i tuoi fedeli, i quali si allietano di trovarsi sotto il nome e la protezione della SS. Vergine Maria, per la sua piissima intercessione siano liberati in terra da tutti i mali e meritino di pervenire ai gaudi eterni nel Cielo. Per il Signore.

Lettura del libro della Sapienza. ECCLI. 24, 23-31.

Io come la vite gettai fiori di soave odore; ed i miei fiori sono frutti di gloria e di ricchezza. Io madre del bell'amore e del timore, della scienza e della santa speranza. In me

Col n. 1

In me gratia omnis viae et
veritatis, in me omnis spes
vitae et virtutis. Transite
ad me omnes qui concupiscitis
me, et a generationibus
meis implemini. Spiritus
enim meus super mel
dulcis et hereditas mea
super mel et favum.

Memoria mea in generatione
saeculorum. Qui edunt me
adhuc esurient: et qui
bibunt me adhuc sitient, qui
audit me, non confundetur:
et qui operantur in me, non
peccabunt. Qui elucidant
me, vitam aeternam
habebunt.

Graduale. - Benedicta et
venerabilis es, Virgo Maria:
quae sine tactu pudoris,
inventas Mater Salvatoris.

V). Virgo Dei Genitrix
quem totus non capit
orbis, in tua se clausit
viscera factus homo.

Alleluja, alleluja.

V). Post partum Virgo
inviolata permansisti: Dei
genitrix, intercede pro
nobis. Alleluja.

Vangelo: Missus est... pag 24.

Offertorium. LUC. 1, 28 et
42 - Ave, Maria, gratia
plena; Dominus tecum:
Benedicta tu in mulieribus: et
benedictus fructus ventris
tui.

Col n. 2

ogni grazia per conoscere la
via della verità; in me ogni
speranza di vita e di virtù.
Venite a me voi tutti che siete
presi dall'amore di me, e
saziatevi dei miei frutti; perché
dolce è il mio spirito più del
miele, e la mia eredità più del
favo del miele. Memoria di
me si farà per il corso di tutti
i secoli. Coloro che mi
mangiano hanno sempre fame; e
coloro che mi bevono hanno
sempre sete. Chi ascolta me,
non avrà mai d'arrossire; e
quelli che per me operano, non
peccheranno. Coloro che mi
fanno conoscere (agli altri)
avranno la vita eterna.